
Vitis

Amstetten

Oeynhausen

St. Pölten-Unterradlberg

Krems an der Donau

Katzelsdorf

Brunn am Gebirge

Behamberg

Münchendorf

Baden

Neunkirchen

Oeynhausen

Klosterneuburg

Wiener Neustadt

St. Pölten 

Wiener Neustadt

Marbach an der Donau

Schrems

Obersiebenbrunn

Obergrafendorf

Wolkersdorf

Mödling

Wieselburg Land

8.910.000

5.050.000

5.970.000

3.050.000

2.410.000

4.860.000

2.890.000

2.640.000

1.810.000

4.600.000

8.250.000

4.460.000

1.880.000

1.210.000

1.470.000

3.550.000

1.360.000

4.070.000

2.150.000

5.260.000

1.020.000

1.180.000

3.840.000

17

27

32

11

13

11

18

10

11

3

44

27

12

12

5

12

14

44

8

50

4

7

33

—

—

—

—

—

—

—

Ja

—

—

Ja

—

Ja

—

—

—

—

Ja

Ja

—

—

—

Ja

1,0000
1,0966
1,1047
1,2516
1,3134

1,3700
1,3945
1,4365
1,4396
1,5701
1,5961

1,6098
1,6128
1,6166
1,6548
1,7539
1,7552

1,7994
1,8093
2,0784

2,2112
2,3053
2,3510

Rangzahl *UMSATZFIRMENSITZ MA TÜV

Leobersdorf

Obersdorf

Schwechat-Rannersdorf

St. Pölten-Hart

Krems

Bad Vöslau

St. Pölten

Perchtoldsdorf

Maria Lanzendorf

Leobersdorf

Amstetten

Baden

St. Pölten

Statzendorf

Leopoldsdorf

Vitis

Bad Fischau-Brunn

Tulln

Wiener Neustadt

Ybbsitz

43.320.000

18.230.000

46.490.000

32.670.000

40.260.000

44.200.000

21.170.000

11.080.000

17.860.000

15.600.000

12.170.000

13.350.000

15.800.000

18.880.000

21.540.000

19.660.000

23.050.000

10.160.000

24.140.000

14.010.000

257

17

236

548

576

14

9

68

127

40

61

54

20

133

26

168

100

35

60

46

Ja

—

Ja

Ja

Ja

—

Ja

—

—

—

—

—

—

—

—

—

Ja

—

—

—

1,0000
1,1735

1,3675
1,3682
1,4826
1,5090
1,5495
1,5590
1,6375
1,7321
1,7476
1,7543
1,7804
2,0056
2,0285
2,0415
2,1436
2,2228
2,4256
2,5847

Rangzahl *UMSATZFIRMENSITZ MA TÜV

Pitten

Ternitz

Gumpoldskirchen

Purkersdorf

St. Valentin

Schwechat

Hirtenberg

Groß-Enzersdorf

Waldegg

Ennsdorf

Böheimkirchen

Fischamend

Maria Enzersdorf

Amstetten

Pfa�enschlag

Wolkersdorf

Wiener Neudorf

Wiener Neudorf

Gumpoldskirchen

Schrems

Ernstbrunn

Melk

Schwechat

Herzogenburg

Wiener Neudorf

291.520.000

501.240.000

2.859.900.000

313.810.000

1.157.420.000

123.080.000

383.330.000

132.320.000

332.220.000

143.320.000

298.390.000

151.680.000

4.062.200.000

1.787.820.000

174.180.000

128.430.000

175.770.000

65.920.000

172.470.000

270.280.000

57.730.000

61.590.000

65.900.000

108.680.000

89.550.000

297

1.424

23.177

977

599

56

2.352

187

649

419

924

266

7.135

8.410

210

490

295

87

533

1.138

159

265

350

594

899

Ja

—

—

Ja

—

Ja

—

Ja

—

—

Ja

Ja

—

—

Ja

Ja

Ja

—

—

—

Ja

Ja

Ja

—

Ja

1,0000
1,2074
1,3712

1,4699
1,4959
1,5646
1,6337
1,6926
1,7613

1,8470
1,8577
1,8824
1,8955
1,9818
2,0182
2,0358
2,0778
2,4705
2,4774
2,5282
2,6262

2,9004
2,9261
3,0332
3,4705

Rangzahl *UMSATZFIRMENSITZ MA TÜV

ALC 2023: Das Niederösterreich-Ranking
Die Besten. Für die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer über den Zeitraum von 
drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind zwölf Leistungskennzahlen ausschlaggebend.  

Kleine Betriebe bis 10 Millionen Euro Jahresumsatz
Pumpenoase Handels-GmbH

SOP Hilmbauer & Mauberger GmbH

Sadler-Lichtkuppeln Kunststo�verarbeitungsgmbH.

Meta�ex Kanttechnik GmbH

Siedl Networks GmbH

TS Handelsagentur & Werbeartikel GmbH

Greenlemon GmbH

Rukapol Sicherheitsschuhe GmbH

Raintime GmbH

Newchem GmbH

Embers Call Center & Marketing GmbH

Inter�on GmbH

Technische Industriebürsten-Ingrisch GmbH

NDA GmbH

Mein Hörstudio MH GmbH

RGE GmbH

Lechner Peter e.U.

kpp consulting gmbh

Chvatlinsky & Co GmbH

Styx Naturcosmetic GmbH

EBL-EDV Beratung Lang GmbH

Putz & Stingl Event, Public Relations und Werbung GmbH

mRaP GmbH

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Mittlere Betriebe 10 bis 50 Millionen Euro Jahresumsatz
druck.at Druck- und Handels-GmbH

Illichmann Wälzlager Import Export GmbH

Mewa Textil-Service GmbH

GW St. Pölten Integrative Betriebe GmbH

IMC Fachhochschule Krems GmbH

Nordmann, Rassmann Handelsges.mbH

afc alu & future components Entwicklungs- u. HandelsgmbH

FAAC Türautomation Austria GmbH

Xervon Austria GmbH

Variotherm - Heizsysteme Gesellschaft m.b.H.

Antares-NetlogiX Netzwerkberatung GmbH

Efa�ex Torsysteme GmbH

softwareXperts GmbH

Franz Hauer GmbH & Co. KG. 

Hager Electro Gesellschaft m.b.H.

Die Käsemacher GmbH

Essecca GmbH

Horiba GmbH

Weinzetl Fenster und Türen GmbH

Fuchs Metalltechnik GmbH

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Große Betriebe ab 50 Millionen Euro Jahresumsatz
W. Hamburger GmbH

Schoeller-Bleckmann Oil�eld Equipment AG

Novomatic AG

Österreichische Bundesforste AG

CNH Industrial Österreich GmbH

Austro Diesel GmbH

Orasis Industries Holding GmbH

Glorit Bausysteme GmbH

Baumit GmbH

Salvagnini Maschinenbau GmbH

Würth Handelsgesellschaft m.b.H.

Zeppelin Österreich GmbH

EVN AG

Umdasch Group AG

WEB Windenergie AG

SPL Tele Group GmbH

ABB AG

Sick GmbH

Admiral Sportwetten GmbH

ELK Fertighaus GmbH

Pro�bausto�e Austria GmbH

Gottwald GmbH & CO KG

Research Industrial Systems Engineering (RISE) GmbH

dormakaba Austria GmbH

Admiral Casinos & Entertainment AG

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

TÜV = TÜV-Austria-Check Qualität & Sicherheit * Das Rangzahl-Verhältnis gibt an, wie weit der jeweilige Teilnehmer vom Sieger entfernt ist.UMSATZ = 2022 in Euro, gerundet MA = Mitarbeiterzahl 2022


